Конфигурация УТ: Управление торговлей, редакция 11 (11.3.4.47)

Платформа 1С: 8.3.8.2167

При обработке заказа от клиента менеджер должен заполнить ряд полей на вкладке
"дополнительно" (документ – Заказ клиента):

1. Чек-бокс «Предварительная оплата 100%»

2. Чек-бокс «Отсрочка платежа»  «текстовое поле для ввода кол-ва дней»

 (выводится текст «Оплата Товара по Договору производится Покупателем в
течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения Товара Покупателем
по акту приема-передачи (Приложение №1).»

3. Чек-бокс «Поэтапная оплата»  «текстовое поле для ввода суммы»  «поле для ввода
срока платежа»

(Выводится текст «Оплата Товара по Договору производится в порядке поэтапной
оплаты:

- Платеж в сумме 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек в срок до 15 июля 2017
года;

- Платеж в сумме 20 700 (Двадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек в срок до 25
июля 2017г.)

4. Чек бокс «Силами Покупателя и за его счет (самовывоз)»

5. Чек бокс» «Силами Продавца и за его счет. Стоимость доставки включена в
стоимость Товара.»

Все перечисленные реквизиты должны быть добавлены как дополнительные, без
изменения типовой конфигурации базы данных. Чек-боксы не обязательные к заполнению.

Правила заполнения внешней печатной формы договора розничной купли-продажи:

В шапке договора данные о директоре заполняются из договора (контактное лицо,
должность)

 Если Продавец-ИП, то выводится следующий текст: « Индивидуальный
предприниматель ФИО, именуемый в дальнейшем "Продавец", действующий на
основании  записи в ЕГРИП о приобретении статуса индивидуального
предпринимателя под ГРН № 300000000000000 от 06.03.2017г. (примечание:эти

данные заполняются из справочника «организации») с одной стороны.....»

 Паспортные данные покупателя заполняются из контрагента.

 в п.1 .1 товары и цены выводятся из заказа клиента

 п.2.1. сумма договора выводится из итоговой суммы заказа клиента.

 п.2.2. После текста «Оплата Товара по Договору производится в следующем порядке:»
выводятся данные в соответствии с галочками

«чек бокс» Предварительная оплата 100%

«чек бокс» «Отсрочка платежа» «текстовое поле для ввода кол-ва дней»

 (выводится  текст  «Оплата  Товара  по  Договору  производится  Покупателем  в  течение  10  (Десяти)
календарных дней с момента получения Товара Покупателем по акту приема-передачи (Приложение
№1).»

«чек бокс» «Поэтапная оплата»

«Текстовое поле для ввода суммы»  «поле для ввода срока платежа»

(Выводится текст «Оплата Товара по Договору производится в порядке поэтапной оплаты:

Платеж в сумме 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 копеек в срок до 15 июля 2017 года;

Платеж в сумме 20 700 (Двадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек в срок до 25 июля 2017г.)

п.3.1. Передача товара в соответствии с условиями настоящего договора производится по адресу:
_________________.(Примечание: адрес заполняется из «адрес доставки для печати»)

п 3.4. Продавец передает Покупателю Товар в срок до 15.07.2017г. (дата выводится из заказа клиента
«дата  отгрузки») со  дня  подписания  настоящего  Договора  и  в  соответствии  с  условиями  оплаты,
указанными в п.2.2 настоящего Договора.

п. 3.5. Доставка товара до места передачи, указанного в п. 3.1 настоящего договора, осуществляется:

– «чек бокс» силами Покупателя и за его счет (самовывоз).

– «чек бокс» силами Продавца и за его счет. Стоимость доставки включена в стоимость Товара.

п.8 Данные покупателя заполняются из контрагента,  паспортные данные,  адрес  регистрации,  адрес
факт проживания, телефон, эл. Почта

Данные договора должны свободно редактироваться в конфигураторе.